АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «16 »   февраля  2022 г.
с. Мухоршибирь                                        № 85

	О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Охрана окружающей среды и природных ресурсов» на 2015-2017 годы и на период до 2024 года»

В соответствии с постановлением администрации  муниципального образования  «Мухоршибирский район» от 01.04.2014 года № 269 «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Мухоршибирский район», постановляю:
1. Внести в муниципальную программу муниципального образования «Мухоршибирский район» «Охрана окружающей среды и природных ресурсов» на 2015-2017 годы и на период до 2024 года»   (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации  муниципального образования  «Мухоршибирский район»  от 22.10.2014 года  № 685, следующие изменения:
1.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Программы <*>
	тыс. руб.

	Годы
	Всего
	ФБ
	РБ
	МБ
	ПС

	2015
	0
	0
	0
	0
	0

	2016
	0
	0
	0
	0
	0

	2017
	99,959
	0
	94,961
	4,998
	0

	2018
	320,0
	0
	0
	0
	320,0

	2019
	315,0
	0
	0
	0
	315,0

	2020
	4242,05
	0
	3730,7
	196,35
	315,0

	2021
	3613,8
	0
	2650
	963,7
	0

	2022
	*304304,905
	0
	*300504,905
	*3500
	*300

	2023
	*304934,605
	0
	*301025,505
	*3609,1
	*300,0

	2024
	*304934,605
	0
	*301025,505
	*3609,1
	*300,0

	Итого
	*922764,924
	0
	*909031,676
	*11883,248
	*1850

1.2. Раздел 6 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» О.П. Кожевина.

Глава муниципального образования
«Мухоршибирский район»              		    		В.Н. Молчанов

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Мухоршибирский район»
 от   «16» февраля 2022 г. № 85

Раздел 6. Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	Наименование мероприятия
	Ожидаемый
социально-
экономический
 эффект
	Ответственный

	Срок

Источники финансирования
	                                  Финансовые показатели, тыс.руб.

	Начало реализации
	Окончание реализации

	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.

2021г. факт
	2022г.
	2023
план

2024
план

	план
	утверждено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	Строительство полигона твердых коммунальных отходов в с.Мухоршибирь Мухоршибирского района
	Задача №1, индикатор 1
	МУ «Комитет по УИ и МХ», СП
	2022
	2024
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	100433,36
	0
	100433,36
	100433,36

	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ПС
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	100433,36
	0
	100433,36
	100433,36

	2
	Ликвидация несанкционированной свалки по ул. Рабочая, с. Новый Заган
	Задача №1,
Индикатор 2

	МУ «Комитет по УИ и МХ», СП, ПО
	2018
	2023
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	РБ
	0
	0
	94,961
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	4,998
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ПС
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	0
	0
	99,959
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Ежегодное проведение акций по экологической безопасности (уборка территорий от мусора)
	Задача №1, индикатор 1.
	МУ «Комитет по УИ и МХ», СП, ПО
	2018
	2024
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ПС
	0
	0
	0
	320,0
	315,0
	315,0
	0
	300,0
	0
	300,0
	300,0

	Всего
	0
	0
	0
	320,0
	315,0
	315,0
	0
	300,0
	0
	300,0
	300,0

4
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории района
	Задача №1, индикатор 2.
	МУ «Комитет по УИ и МХ», СП
	2021
	2024
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0

	ПС
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0

	5
	Содержание объекта размещения ТКО с. Мухоршибирь
	Задача № 1, индикатор 1.
	МУ «Комитет по УИ и МХ», СП
	2020
	2024
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	1553,3
	1438,6
	1553,0
	2073,6
	2073,6
	2073,6

	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	81,75
	0
	0
	109,1
	109,1
	109,1

	ПС
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	1635,05
	1438,6
	1553,0
	2182,7
	2182,7
	2182,7

	6
	Обустройство объекта размещения ТКО с. Мухоршибирь
	Задача № 1, индикатор 3.
	МУ «Комитет по УИ и МХ», СП
	2020
	2020
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	2177,4
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	114,6
	0
	0
	0
	0
	0

	ПС
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	2292,0
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Обустройство контейнерных площадок
	Задача № 2, индикатор 5.
	МУ «Комитет по УИ и МХ», СП
	2021
	2024
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	475,0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	300,0
	1000,0
	25,0
	1000,0
	1000,0

	ПС
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	300,0
	1000,0
	500,0
	1000,0
	1000,0

	8
	Приобретение контейнеров под временное хранение ТКО
	Задача № 2, индикатор 3.
	МУ «Комитет по УИ и МХ», СП
	2021
	2024
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1211,5
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	63,7
	500,0
	0
	500,0
	500,0

	ПС
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1275,2
	500,0

	500,0
	500,0

	9
	Полигон ТКО в с. Мухоршибирь Мухоршибирского района Республики Бурятия (в т.ч. разработка проектной и рабочей документации)
	Задача № 1, индикатор 1.
	МУ «Комитет по УИ и МХ», СП
	2022
	2024
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2343,0
	0
	2343,0
	2343,0

	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ПС
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2343,0
	0
	2343,0
	2343,0

	10
	Мусоросортировочный комплекс в с. Мухоршибирь Мухоршибирского района (в том числе разработка проектной и рабочей документации)
	Задача № 1, индикатор 1.
	МУ «Комитет по УИ и МХ», СП
	2022
	2024
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	195675,545
	0
	195675,545
	195675,545

	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ПС
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Всего

0

0

0

0
	0
	0
	0
	195675,545
	0
	195675,545
	195675,545

11
	Ремонт гидротехнических сооружений (составление смет,
Обследование ГТС, декларирование)
	Задача №2,
Индикатор 4
	МУ «Комитет по УИ и МХ», СП
	2022
	2024
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	500,0
	0
	500,0
	500,0

	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1400,0
	1000,0
	1400,0
	1400,0

	ПС
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1900,0
	1000,0
	   1900,0
	1900,0

	Всего:
	922764,924
	0
	0
	99,959
	320,0
	315,0
	4242,05
	3613,8
	304304,905
	4282,7
	304934,605
	304934,605

	Федеральный бюджет:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Республиканский бюджет:
	909031,676
	0
	0
	94,961
	0
	0
	3730,7
	2650,1
	300504,905
	2548,6
	301025,505
	301025,505

	Местный бюджет:
	11883,248
	0
	0
	4,998
	0
	0
	196,35
	963,7
	3500,0
	1734,1
	3609,1
	3609,1

	Привлеченные средства:
	1850
	0
	0
	0
	320,0
	315,0
	315,0
	0
	300,0
	0
	300,0
	300,0

Приложение 2
к постановлению администрации
 муниципального образования
«Мухоршибирский район»
от «16» февраля  2022г. № 85
[bookmark: _GoBack]
Раздел 7. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования «Мухоршибирский район»

	[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]
   Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Ответствен
ный
исполнитель,
соисполни
тели
	Код бюджетной
классификации

2015г. факт

	2016г факт
	2017г факт
	2018г
факт
	2019г.
факт
	2020г.
факт
	2021г.
факт

	2022г.

2023г план

2024г
План

	ЦСР
	РзПр
	ГРБС
	ВР

	план
	Утверждено

	Муниципальная
программа
	Охрана окружающей среды и природных ресурсов
	МУ «Комитет по УИ и МХ»

	0
	0
	4,998
	0
	0
	196,35
	963,7
	3500,0
	1734,1
	3609,1
	3609,1

	Мероприятие
	1. Строительство полигона твердых коммунальных отходов в с.Мухоршибирь Мухоршибирского района
	МУ «Комитет по УИ и МХ»

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие
	2.Ликвидация несанкционированной свалки по ул. Рабочая, с.Новый-Заган
	МУ «Комитет по УИ и МХ»

	0
	0
	4,998
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие
	3.Ежегодное проведение акций по экологической безопасности (уборка территорий от мусора)
	МУ «Комитет по УИ и МХ», СП, ПО

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие
	4.Ликвидация несанкционированных свалок в селах поселений района
	МУ «Комитет по УИ и МХ», СП

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0

	Мероприятие
	5.Содержание объекта размещения ТКО с.Мухоршибирь
	МУ «Комитет по УИ и МХ»

	0
	0
	0
	0
	0
	81,75
	0
	0
	109,1
	109,1
	109,1

	Мероприятие
	6.Обустройство объекта размещения ТКО с.Мухоршибирь
	МУ «Комитет по УИ и МХ»

	0
	0
	0
	0
	0
	114,6
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие
	7.Обустройство контейнерных площадок
	МУ «Комитет по УИ и МХ», СП

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	300,0
	1000,0
	25,0
	1000,0
	1000,0

	Мероприятие
	8.Приобретение контейнеров под временное хранение ТКО
	МУ «Комитет по УИ и МХ», СП

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	63,7
	500,0
	0

	500,0
	500,0

	Мероприятие
	9.Полигон ТКО в с. Мухоршибирь Мухоршибирского района Республики Бурятия (в т.ч. разработка проектной и рабочей документации)
	Министерство природных ресурсов РБ

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие
	10.Мусоросортировочный комплекс в с. Мухоршибирь Мухоршибирского района (в том числе разработка проектной и рабочей документации)
	Министерство природных ресурсов РБ

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие
	11.Ремонт гидротехнических сооружений (составление смет, обследование ГТС, декларирование)
	Министерство природных ресурсов РБ

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1400,0
	1000,0
	1400,0
	1400,0

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной
программы
	Источник
финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2015г. факт

	2016г. факт
	2017г. факт
	2018г.
факт

2019г.
факт

2020г.
факт
	2021г.
факт

	           2022г.

2023г. план

2024г
план

	План
	Утверждено

	Муниципа
льная
программа
	Охрана окружающей среды и природных ресурсов
	Всего
	0
	0
	99,959
	320,0
	315,0
	4242,05
	3613,8
	304304,905
	4282,7
	304934,605
	304934,605

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Республиканский бюджет
	0
	0
	94,961
	0
	0
	3730,70
	2650,1
	300504,905
	2548,6
	301025,505
	301025,505

	Местный бюджет
	0
	0
	4,998
	0
	0
	196,35
	963,7
	3500,0
	1734,1
	3609,1
	3609,1

	Привлеченные источники
	0
	0
	0
	320,0
	315,0
	315
	0
	300,0
	0
	300,0
	300,0